
HAUPT
KATA
LOG

www.zurrpack.eu

Befestigungs-, Sicherungs- und Lastaufnahmemittel



Sehr geehrte Kunden und Geschäftspartner,

ZURRPACK ist Ihr Spezialist, wenn es um Lösungen im Bereich der Lastaufnahme, Befesti-
gung und Sicherung geht. Dabei steht für uns Ihre Aufgabenstellung im Mittelpunkt. Unser 
Engineering-Team berät Sie gerne über die Möglichkeiten bei ZURRPACK und zeigt Ihnen 
spezifische Lösungen auf. 

Ziel unseres Handelns ist es mehr Funktionalität und Wirtschaftlichkeit, mehr Sicherheit und 
eine höhere Qualität in Ihren Anwendungen, Produkten und Dienstleistungen auf den Weg 
zu bringen. 

Seit 1983 stehen wir mit unserer Produktion am Standort Dornstadt für Qualität „Made in 
Germany“. Mit unseren rund 50 Mitarbeitern haben wir den Anspruch, individuelle Kunden-
lösungen in TOP-Qualität bei ausgezeichnetem Service, in kürzester Lieferzeit zum besten 
Preis anzubieten.

Ein partnerschaftliches Miteinander mit Ihnen, liebe Kunden und Geschäftspartner, gehört 
dabei zum unverrückbaren Selbstverständnis bei ZURRPACK. 

Herzlichst 
Ihr ZURRPACK-Team

2

UNSERE IDEEN 
SIND IHRE
SICHERHEIT

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com



INHALT
Die ZURRPACK Produktgruppen			   4

ZURRPACK SOLUTION					     5

Ladungssicherung					     8
ZURRPACK ECONOMY Zurrgurte				   12
ZURRPACK INDIVIDUAL Zurrgurte			   14
Ratschen und Klemmschlösser				   16
Beschläge						      19
Zurrgurte 25mm					     23
Zurrgurte 35mm					     24
Zurrgurte 50mm und 75mm				    24
Umreifungsgurte					     27
Lasi-Sets						      29
Kantenschutz & Schutzschläuche			   30
Antirutschmatten					     32
Fahrzeugtransportgurte				    34 
Zurrschienen & Zurrpunkte				    36
Klemmbalken & Zwischenwandverschluss		  39
Containersicherung					     40
Zurrnetze						      41
Zurrketten						      46
Anschlagpunkte für Zurr- und Hebeketten		  47

Lastaufnahme						      48
Rundschlingen						      50
Hebegurte						      52
Elementgurte						      53
Möbeltragegurte					     54
Rundschlingengehänge					    55
Gurtgehänge						      56
Kettengehänge						     57

Partner							      58

Index							       59



ZURRPACK ist Ihr Ansprechpartner vom Standard, über individuelle 
und konfigurierte Produkte, bis hin zu exakt auf Sie zugeschnittene 
Sonderlösungen. Das ZURRPACK-Produktprogramm unterteilt sich 
dabei in drei Bereiche:

ZURRPACK ECONOMY
Die gängigsten Zurrgurte – speziell im Speditionsbereich – 
in der besonders wirtschaftlichen Ausführung

ZURRPACK INDIVIDUAL
Frei konfigurierbare und individualisierbare Zurrgurte und 
Umreifungsgurte

ZURRPACK SOLUTION
Lösungen, die wir auf Ihre expliziten Anforderungen und 
speziellen Bedarf entwickeln

4

DIE ZURRPACK 
PRODUKT-
GRUPPEN

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu



ZURRPACK
SOLUTION

Unter ZURRPACK SOLUTION verstehen wir Lösungen, die wir auf Ihre expliziten Anforderungen und 
Ihren speziellen Bedarf entwickeln.
Im partnerschaftlichen Miteinander finden wir dank jahrelanger Expertise und Know-How die pas-
sende Lösung für Ihre Aufgabe im Bereich der Lastaufnahme, Schutz von Geräten und Bauteilen, 
flexibler Fixierung und Sicherung von Gütern. 
Zahlreiche Erfolgsstorys, in denen ZURRPACK maßgeblich dazu beigetragen hat Zeit einzusparen, 
Prozesse dank unserer Produkte zu optimieren, Qualitätsmängel zu verringern und damit letztend-
lich Kosten zu reduzieren sprechen eine deutliche Sprache.

Wo findet ZURRPACK SOLUTION seine Anwendung?

Grundsätzlich sind unsere Produkte so vielfältig, dass sie in allen Branchen Verwendung finden 
können. Unser erfahrenes Team in Entwicklung und Produktion in unserer Produktionsstätte in 
Dornstadt bei Ulm macht dies möglich.

		  Beispielbranchen:
		  • Fertighausbau und Massivbau
		  • Fahrzeugbau
		  • Speditionen und Logistik
		  • Baumaschinen
		  • Bauelemente wie z.B. Fenster, Betonteile, Treppen etc.

Was ZURPACK SOLUTION für Sie leisten kann

		  • Kostenersparnis gegenüber herkömmlichen Verfahren
		  • Zeitersparnis z.B. beim Anlegen
		  • Schutzfunktion für empfindliches Gerät oder Bauteile
		  • Ergonomisches und sicheres Arbeiten
		  • Flexibilität im Einsatz
		  • Erhöhte Sicherheit beim Transport
		  • Steigerung von Qualität und Reduzierung von 
		    Bruch/Ausschuss

5



6

Im Folgenden zeigen wir Ihnen nur ein paar wenige Beispiele, bei denen ZURRPACK SOLUTION unsere Kunden 
unterstützt.

Wie ein Gurtband den 
Verschleiß reduziert
 
Lösung:  Gurtband auf einer Abwicklungsvorrichtung
	   für die Bodenbearbeitung für einen Hersteller 
	   von landwitschaftlichen Maschinen

Benefit:  Klappgelenk einer Anhängerwalze wird im 
              Einsatz weniger belastet und beim Transport in 
	   die Aufrollvorrichtung eingewickelt und so 
	   sauber verstaut.

Wie ein Gurt der 
Feuerwehr hilft
Lösung:  Klettgurt zur Fixierung von Schläuchen 
	   auf Löschfahrzeugen für einen Hersteller 
	   von Feuerwehrfahrzeugen

Benefit:  Sichere Fixierung während der Fahrt, schneller
 	   Zugriff im Einsatz, Branding der Marke 
	   im Zubehörteil 
	

ERFOLGS-
GESCHICHTEN

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu



7

Wie Ladungssicherung 
Ladezeiten optimiert

Lösung:  Ladungssicherungssystem für Oktainer der 
	   chemischen Industrie für einen Spediteur

Benefit:  Sicherung unförmiger Ladung, langlebiges und 
	   DEKRA-zertifiziertes Ladungssicherungsmittel, 
	   schnelles Anlegen und damit verkürzen der 
	   Ladezeiten 	

Wie ein Tragegurt die 
Ergonomie erhöht

Lösung:  Tragegurt für den Transport von 
	   Dachfenstern auf der Baustelle

Benefit:  Passgenauer Tragegurt für das ebenfalls 
	   von ZURRPACK gelieferte, verbaute 
	   Schlaufensystem in Dachfenstern, höhere 
	   Ergonomie beim Tragen, verbesserte 
	   Kippkontrolle, geringere Belastung der 
	   Profis

ZURRPACK
SOLUTION

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com



8

Als deutscher Qualitätsanbieter steht ZURRPACK selbstverständlich für 
die Einhaltung und Erfüllung sämtlicher gesetzlicher Vorschriften und 
Normen.

Für Europa gilt (u.a.) die EN 12195-1 für die Berechnung auftretender 
Kräfte, die EN 12195-2 für die Beschaffenheit und Eigenschaften von 
Zurrgurten, die EN 12195-3 für die Qualität von Zurrketten und die EN 
12640 definiert Zurrpunkte. 

Sofern durch die Einführung der Euronorm nicht ersetzt, gelten nach 
wie vor Regelungen der älteren VDI-Richtlinien 2700 und 2701.

Durch verschiedene Gesetze, wie z.B. bei der STVO §§ 22, 23, 30 und 
31, BGB § 823 sowie HGB §§ 429-438, ist die Ladungssicherung gere-
gelt.  

LADUNGS-
SICHERUNG

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com



9

PHYSIK
Sobald eine Masse (z.B. ein Ladegut) beschleunigt 
wird, führt die Masseträgheit zur Beibehaltung der 
Richtung und Kraft in Beschleunigungsrichtung. 
Damit das Ladegut bei Kurvenfahrt, Beschleuni-
gung und Bremsvorgang kein „Eigenleben“ ent-
wickelt, muss es mit der Ladefläche bestmöglich 
verbunden bzw. fixiert werden. Dazu dienen 
verschiedene Arten der Ladungssicherung unter 
Berücksichtigung mehrerer Parameter wie Form-
schluss, Gleitreibbeiwert, Gewicht, Kippsicherheit 
und Anpressdruck.

NIEDER-
ZURREN
Die am häufigsten eingesetzte Methode der Ladungssicherung, 
meist mit Gurten. Um den Zurraufwand zu ermitteln, müssen 
5 Punkte ermittelt und in Bezug gesetzt werden. Hierbei kann 
durch Optimierung der Gesamtsicherungsaufwand reduziert 
werden. Die 5 Punkte sind:
	 • STF-Wert (Vorspannwert) der Ratsche
	 • Gleitreibbeiwert
	 • Zurrwinkel
	 • LC-Wert des Zurrpunkts
	 • Gewicht der Ladung

DIREKT-
ZURREN
Unter dem Begriff Direktzurren versteht man auch das 
Schräg- oder Diagonalzurren. Zur Bestimmung des 
Zurraufwands werden folgende Werte ermittelt und in 
Bezug gesetzt:
	 • LC-Wert vom Gurtsystem
	 • Gleitreibbeiwert
	 • Zurrwinkel
	 • LC-Wert des Zurrpunkts
	 • Gewicht der Ladung



10

Rückverfolg-
barkeitscode

Einnähbereich

Hersteller

Systemfestigkeit 
(LC) in daN

Artikelnummer

Herstellungsjahr

Hand- und Vorspann-
kraft in daN

Norm, gff. externe
Prüfstelle

In der gültigen EN 12195-2 für Zurrgurte ist vorgeschrieben, welche Farbe das Etikett haben muss und welche 
Informationen darauf enthalten sein müssen. Das Etikett gilt als wichtiges Kontrollmittel bei der Überprüfung der 
Ladungssicherung.

Wichtige Abkürzungen
LC = 	 Lashing Capacity = zulässige Zugkraft 			   daN = 	 Deka Newton = Maßeinheit für Kraft 
SHF = 	 Handkraft gemäß Norm 50 daN				    10 Newton = 1 daN)
STF =  	 Standard Tension Force = norm. Vorspannkraft		 FT = 	 Festes Gurtteil mit Ratsche und Haken
LT = 	 Loses Gurtteil mit Haken

maximale Dehnung
und Werkstoff

DAS ETIKETT 
AM GURT

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com



MADE IN 
GERMANY

DAS ZURRPACK QUALITÄTSVERSPRECHEN
Für die sprichwörtliche ZURRPACK-Qualität sind wir am Markt bekannt und geschätzt. 
Durch unsere Produktion in Dornstadt bei Ulm liefern wir Qualitätsprodukte „Made 
in Germany“ - ein unschlagbarer Vorteil, wenn es um die Sicherung von höchsten 
Standards und Schnelligkeit geht.

ZERTIFIZIERUNG
Insbesondere, wenn es um sicherheitsrelevante Waren geht, ist die Zertifizierung 
und die Qualitätsprüfung ein wichtiges Merkmal. Selbstverständlich ist ZURRPACK ISO 
9001:2015 zertifiziert. Unsere wesentlichen Produkte haben zusätzlich eine GS-Zerti-
fizierung. Auf Wunsch können wir auch Ihre kundespezifische Lösungen
einer externen GS-Zertifizierung unterziehen lassen.

MATERIALEIGENSCHAFT
Hauptmaterial unserer Gurte ist Polyester, das mit vorteilhaften Materialeigenschaf-
ten ausgestattet ist:
	 • Einsatztemperatur - 40 °C bis + 100 °C
	 • gute Beständigkeit gegen Säuren und Laugen
	 • Witterungsunempfindlich und UV-beständig
	 • hohe Festigkeit

Unsere Ratschen und Klemmschlösser sind aus verzinktem Stahl 
(Verzinkung: blau verzinkt, Chrom VI frei).

11



ZURRPACK ECONOMY stellt eine besonders wirtschaftliche Lösung für 
die beiden gängigsten Zurrgurte im Speditionsbereich dar. Wählen Sie 
bei den 50mm Gurten aus Standarddruckratsche oder ergonomischer 
Langarmumkehrratsche. 

Diese Gurte haben wir für Sie vorkonfektioniert und liegen ab Lager 
für Sie zur Auslieferung bereit. Das bringt den Vorteil einer extrem 
kurzen Lieferzeit und der ständigen Verfügbarkeit mit sich. Außerdem 
profitieren Sie bei unseren Economy-Gurten von besonders günstigen 
Konditionen und attraktiven Mengenstaffeln.

Die Economy-Zurrgurte sind ausschließlich in den angegebenen Län-
gen und in der Farbe Orange erhältlich. Wie bei allen Produkten von 
ZURRPACK können Sie sich auch hier einer Top-Qualität und absoluter 
Sicherheit gewiss sein.

12

ZURRPACK 
ECONOMY

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu



13

BSR350-342-8M / 
BSR350-342-10M
• Zurrgurt mit Standard-Druckratsche, 2.500 daN
• STF-Wert: 300 daN
• 2-teilig, Festteil: 30cm
• 8 Meter oder 10 Meter Länge
• Breite: 50mm
• Orange

BSR3511-342-8M / 
BSR3511-342-10M 
• Zurrgurt mit Langarm-Zugratsche, 2.500 daN
• STF-Wert: 500 daN
• 2-teilig, Festteil: 30cm
• 8 Meter oder 10 Meter Länge
• Breite: 50mm
• Orange

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com



ZURRPACK INDIVIDUAL steht für frei konfigurierbare und individualisierbare 
Zurrgurte und Umreifungsgurte.

Sie haben die Möglichkeit Ihren Zurrgurt ganz nach Ihren eigenen Bedürfnis-
sen und Anforderungen zusammenzustellen. Wählen Sie aus einem großen 
Fundus an verschiedenen Ratschen, Klemmschlössern und Beschlägen, die für 
Ihre Anwendung am besten geeignet sind. Festteillängen, Losteillängen bzw. 
Gesamtlängen bei Umreifungsgurten fertigen wir individuell nach Ihren Wün-
schen an.
Bestellen Sie zudem Ihre Gurte für die Ladungssicherung in Ihrer Wunschfarbe. 
Die Gurtbänder der Farben Orange, Rot, Blau, Gelb, Grün und Schwarz haben 
wir standardmäßig auf Lager verfügbar. Auch Sondergurtfarben wie, Pink, 
Grau, Weiß oder was auch immer Ihnen vorschwebt, können mit etwas Vor-
laufzeit, problemlos realisiert werden. 

Ihren individuell konfigurierten Gurt erhalten Sie bereits ab einer Bestellmenge 
von 5 St. 

OPTIONAL MIT 
AUFDRUCK
Sie wünschen es noch individueller? Dann versehen wir Ihren Zurrgurt gerne 
mit Ihrem Wunschdruck in Schwarz. Egal ob Logo- oder Textaufdrucke, wie 
zum Beispiel Ihre Webadresse - mit einem bedruckten Gurt haben Sie nicht 
nur ein Werkzeug für Ihre Ladungssicherung sondern gleichzeitig Werbeträger, 
Diebstahlschutz und attraktive Gestaltung für Ihr Ladungssicherungsmittel.

Bereits ab einer Menge von 20 Stück zu attraktiven und kostengünstigen 
Konditionen. Bei entsprechend größeren Abnahmemengen können wir auch 
farbigen Druck für ein treffsicheres Branding realisieren. 

14

ZURRPACK
INDIVIDUAL
ZURRGURTE

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com



15

1 Spanngurt-Typ festlegen
Umreifungsgurt = U, 2-teiliger Zurrgurt = S

2

3
4

Benötigte Systemfestigkeit 
bestimmen und Gurtband-
breite festlegen
25mm/35mm/50mm/75mm

Ratschentyp wählen
Druckratsche/Zugratsche/Langarmratsche/Klemmschloss

Beschlag auswählen 
(bei 2-teiligen Zurrgurten)

5 Systemlänge festlegen 
Gesamtlänge und Festteillänge bei 2-teiligen Zurrgurten

Gurtbandfarbe auswählen 

Standardfarben ab Lager: Orange, Rot, Gelb, Grün, Blau, Schwarz, 
weitere Farben auf Anfrage 6

Zusatzfeatures bestimmen 
• Aufdruck (Schwarz / mehrfarbig ab 1000 lfm)
• Abriebfeste Ausstattung (nur in Farbe Orange)

• Etikett in Labeltasche vernäht 
7



K025

• 25mm
• LC 125 daN

K035

• 25mm
• LC 200 daN

K060

• 25mm
• LC 300 daN

K090

• 35mm
• LC 350 daN

K130

• 50mm
• LC 600 daN

16

KLEMM-
SCHLÖSSER

Hinweis zu unseren Ratschen

Gemäß REACH-Verordnung sind unsere Ratschen im Stan-
dard galvanisch blau verzinkt.

Optional erhalten Sie unsere Ratschen auch in der optisch 
ansprechenden Premiumversion mit einer Blaupassivie-
rung und einer schwarzen KTL-Beschichtung für noch mehr 
Witterungsschutz und eine angenehme Haptik.

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com



RATSCHEN
R071

• Druckratsche/Miniratsche
• 25mm
• LC 400 daN
• STF 136 daN

R120/R150

• Druckratsche
• 25mm
• LC 750 daN
• STF 210 daN

R220

• Druckratsche
• 35mm
• LC 1000 daN
• STF 220 daN

R230

• Druckratsche
• 35mm
• LC 1500 daN
• STF 200 daN

R320

• Druckratsche
• 50mm
• LC 1000 daN
• STF 200 daN

R1020

• Schwerlastratsche
• 75mm
• LC 5000 daN
• STF 500 daN
• für maximale Belastung

17

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu



RATSCHEN

R349 / R359
Langarm-Druckratsche

• 50mm
• LC 2.500 daN
• STF 500 daN

R340 / R350
Standard-Druckratsche
Unser Bestseller

• 50mm
• LC 2.500 daN
• STF 300 daN

R3411 / R3511
Langarm-Zugratsche

• 50mm
• LC 2.500 daN
• STF 500 daN
• Auf Wunsch auch in Premium-
  Ausführung mit Ringfeder und
  zusätzlicher Führung

18

R3462 / R3562
Langarm-Zugratsche
„Atlas Power“

• 50mm
• LC 2.500 daN
• STF 850 daN

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com



19

BESCHLÄGE
101
S-Haken, beschichtet

• 25mm
• LC 500 daN

104
Doppelspitzhaken

• 25mm
• LC 500 daN

106
D-Ring

• 25mm
• LC 1.000 daN

109
Flachhaken mit 
Sicherung

• 25mm
• LC 750 daN

141
Klauenhaken

• 25mm
• LC 500 daN

168
Anschraubbeschlag

• 25mm
• LC 500 daN

25mm Beschläge

Ankerbeschläge 25mm für Airlineschienen

111
Ankerbeschlag mit
einem Aufnahmepunkt

• 25mm
• LC 750 daN
• leichte Einhandbedienung
• Einhängering
• 45 mm x 30 mm
 

211
Ankerbeschlag mit
zwei Aufnahmepunkten

• 25mm
• LC 750 daN
• zum Durchfädeln

211R
Ankerbeschlag mit
zwei Aufnahmepunkten

• 25mm
• LC 750 daN
• mit Einhängering

148
Eindornspitzhaken

• 25mm
• LC 500 daN

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu



20

35mm Beschläge

202
Zurrhaken mit
Sicherung

• 35mm
• LC 1.000 daN

204
Doppelspitzhaken

• 35mm
• LC 1.500 daN

241
Klauenhaken

• 35mm
• LC 1.500 daN

206
D-Ring

• 35mm
• LC 1.250 daN

268
Anschraubbeschlag

• 35mm
• LC 1.000 daN

Beschläge für Langloch-Zurrschienen

345
Langloch-Zurrschienen- 
beschlag

• 50mm
• LC 750 daN

345R
Zurrschienenbeschlag

• 50mm
• LC 750 daN
• mit Einhängering

249
Spitzhaken
mit Wirbel

• 35mm
• LC 1.500 daN

850
Endbeschlag für
Schlüssellochschiene

• 50mm
• LC 500 daN

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com

BESCHLÄGE



21

50mm Beschläge

304
Doppelspitzhaken

• 50mm
• LC 1.500 daN

342
Doppelspitzhaken

• 50mm
• LC 2.500 daN

342S / 342SK / 342SL
Doppelspitzhaken 
mit Sicherung 

• Standard =S
• Kurzversion=SK
• Langversion=SL
• 50mm
• LC 2.500 daN

306
D-Ring

• 50mm
• LC 1.000 daN

340
Triangel

• 50mm
• LC 2.500 daN

332
Zurrhaken mit 
Sicherung und 
Triangel

• 50mm
• LC 2.500 daN

368
Anschraubbeschlag

• 50mm
• LC 2.500 daN

343
Flachhaken

• 50mm
• LC 1.150 daN

339
Profilhaken

• 50mm
• LC 2.500 daN

351
Zurrhaken
Sonderausführung
„Krone“

• 50mm
• LC 2.500 daN

348
Eindornspitzhaken

• 50mm
• LC 2.500 daN

341
Klauenhaken

• 50mm
• LC 2.500 daN

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu

BESCHLÄGE



22

75mm Beschläge

542
Doppelspitzhaken

• 75mm
• LC 5.000 daN

532
Zurrhaken mit 
Sicherung und Triangel

• 75mm
• LC 5.000 daN

541
Klauenhaken

• 75mm
• LC 5.000 daN

Ihr Spanngurt optional mit Wunschdruck

Bereits ab 20 St. bedrucken wir Ihren Zurr-
gurt gegen geringen Aufpreis mit Ihrem 
Wunschtext und/oder Ihrem Logo im haltba-
ren und wetterfesten Tinenstrahlverfahren.

Alternativ können bereits ab einer Bestell-
menge von 1.000 Laufmetern vierfarbige 
Schriftzüge und Logos im Siebdruckverfah-
ren realisiert werden oder über das Digital-
druckverfahren grenzenlose Design-       
alternativen möglich gemacht werden.  

Labeltasche

SR3E-K

Mit unserer Labeltasche schützen wir das be-
sonders strapazierfähige Etikett vor Abrieb und 
Witterungseinflüssen. Dadurch verlängert sich die 
Lebensdauer des Etiketts enorm. 

540
Triangel

• 75mm
• LC 5.000 daN

BESCHLÄGE

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com



23

ZURRGURTE
Zurrgurte 2-teilig mit Klemmschloss

25mm

Typ			   LC in daN (Direktzurren/Niederzurren)

SK025			   125/250
SK040			   200/400
SK060			   300/600

35mm

Typ			   LC in daN (Direktzurren/Niederzurren)

SK090			   350/700

50mm

Typ			   LC in daN (Direktzurren/Niederzurren)

SK130			   600/1.200

Beispiel für die Bestellung mit Artikelnummer: 
SK040-101/3m

Die Festteillänge unserer Klemmschlossgurte beträgt im Standard 20cm. Andere Längen fertigen wir gerne auf 
Wunsch. Wählen Sie Ihren Beschlag und die Gesamtlänge nach Bedarf.

Zurrgurte 2-teilig mit Ratsche, 25mm

Kombinieren Sie Ratsche und Beschlag nach Ihren Wünschen. Farbe und Länge von Losteil und Festteil können 
frei gewählt werden. Im Standard beträgt die Festteillänge 20cm. 

Typ			   LC in daN (Direktzurren/Niederzurren)	 STF in daN
SR070			   400/800			   136
SR120			   500/1.000			   210
SR150			   750/1.500			   210

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu



24

Zurrgurte 2-teilig, 35 & 50mm Standardversion 

35mm
Festteillänge im Standard 20cm

Typ		  LC in daN 	 STF in daN
SR220		  1.000/2.000	 220

50mm
Festteillänge im Standard 30cm

Typ		  LC in daN	 STF in daN
SR320		  1.000/2.000	 200

Kombinieren Sie mit Ihrem Wunschbeschlag von 
Seite 20/21. 

50mm
Festteillänge im Standard 30cm. Wählen Sie aus 
zwei Gurtbandfestigkeiten 2.000 daN=SR340 oder 
2.500 daN=SR350

Typ		  LC in daN 	 STF in daN
SR340		  2.000/4.000	 280
SR350		  2.500/5.000	 300

Die gängigsten Beschläge für unsere 50mm Zurrgurte

Doppelspitzhaken
342

Artikelnummer für
den Zurrgurt: 
SR350-342

Zurrhaken mit
Sicherung
332

Artikelnummer für
den Zurrgurt: 
SR350-332

ZURRGURTE

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu



25

Zurrgurte 2-teilig, 50mm mit Langarmratsche

Langarm-Druckratsche

Durch den Einsatz der Langarmratsche sparen 
Sie Zeit bei der Ladungssicherung und benötigen 
aufgrund der erhöhten Vorspannkraft weniger 
Zurrgurte. 

Typ		  LC in daN 	 STF in daN
SR349		  2.000/4.000	 520	
SR359		  2.500/5.000	 500

Kombinieren Sie mit Ihrem Wunschbeschlag von 
Seite 20/21. Wählen Sie aus zwei verschiedenen 
Gurtbandstärken und individualisieren Sie mit 
Ihrem Druck und Gurtbandfarbe. 

Langarm-Zugratsche / Umkehrratsche

Mit einer Langarm-Zugratsche arbeiten Sie beson-
ders ergonomisch.

Typ		  LC in daN 	 STF in daN
SR3411		  2.000/4.000	 520	
SR3511		  2.500/5.000	 500

Abriebfeste Ausstattung

Durch die Bestückung mit einem abriebfesten 
Gurtband verlängert sich die Einsatzdauer Ihres 
Zurrgurtes erheblich. Das Band ist besonders 
scheuerfest und ausschließlich in der Farbe Orange 
erhältlich. Es kann mit allen 50mm-Ratschentypen 
kombiniert werden. 

Typ		  LC in daN 	 STF in daN
SRA350		 2.500/5.000	 300
SRA359		 2.500/5.000	 500
SRA3511	 2.500/5.000	 500
SRA3562	 2.500/5.000	 850

ZURRGURTE

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com



26

Zurrgurte 2-teilig, 50mm mit Power-Atlas-Zugratsche

Die Power-Atlas-Zugratsche ist für die Ladungssicherungsart Nieder-
zurren optimiert. Durch den hohen Vorspannwert von über 800 daN 
benötigen Sie weniger Ratschensysteme und somit weniger Zeit für 
die Sicherung. 
Der Power-Zurrgurt ist sowohl in der 2.000 daN Variante als auch in 
der 2.500 daN Variante verfügbar. Haken, Längen und Farbe können 
Sie dabei frei wählen. 

Typ		  LC in daN 	 STF in daN

SR3462		 2.000/4.000	 840	
SR3562		 2.500/5.000	 850

Zurrgurt 2-teilig, 75mm

Für extreme Lasten haben wir 75mm breite Spanngurte im Programm. 75mm-Gurte sind nur in den Farben Oran-
ge und Gelb erhältlich. Auch hier haben Sie die Wahl zwischen verschiedenen Endbeschlägen. Die Standard-Fest-
teillänge beträgt 0,5m.

Typ		  LC in daN 	 STF in daN

SR1020		 5.000/10.000	 500

Materialeigenschaften unserer Polyestergurte (PES)

Unsere Zurrgurte sind hochfest und temperaturbeständig bis 100°C. Die Erweichungstemperatur liegt bei 225°C. 
Etikettenfarbe: Blau. 
Unsere Gurtbänder von 25 bis 50mm haben ein Dehnungsverhalten von <5%. Bei Gurtbändern mit einer Breite 
von 75mm liegt es bei <7%.

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu

ZURRGURTE



27

Umreifungsgurte, 1-teilig

25mm

Mit Klemmschloss (UK) oder Ratsche (UR)

Typ		  LC in daN 
	
UK025		  250
UK040		  400

Typ		  LC in daN 	 STF in daN

UR070		  800		  136
UR120		  1.000		  210
UR150		  1.500		  210

35mm

Mit Klemmschloss (UK) oder Ratsche (UR)

Typ		  LC in daN 
	
UK090		  700

Typ		  LC in daN 	 STF in daN

UR220		  2.000 daN	 220
UR230		  3.000 daN	 200

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com

ZURRGURTE



28

Umreifungsgurte, 1-teilig

50mm

Typ		  LC in daN 	
UK130		  1.200

Typ		  LC in daN 	 STF in daN
UR320		  2.000		  200

Typ		  LC in daN 	 STF in daN
UR340		  4.000		  280
UR350		  5.000		  300

Typ		  LC in daN 	 STF in daN
UR349		  4.000		  520
UR359		  5.000		  500

UR3411		  4.000 		  520
UR3511		  5.000		  500

75mm

Typ		  LC in daN 	 STF in daN	
UR1020		 10.000		  500

ZURRGURTE

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu



29

Zurrset Transporter & Anhänger

Mit unserem Zurrset Transporter & Anhänger haben Sie jeder-
zeit eine praktische Grundausstattung für die Ladungssicherung 
im Sprinter- und Anhängerbereich zur Hand. In der praktischen 
Tragetasche lassen sich die Ladungssicherungsmaterialien nach 
Benutzung sauber und aufgeräumt verstauen.
Gerade im Hinblick auf die Versenderhaftpflicht, darf dieses Zurr-
set in keinem Fuhrparkbüro fehlen. 

Art.: ZurrSet Transporter

Inhalt: 

2x UK040, 25mm Klemmschlossgurt, 4m

2x SR220-204, 35mm Zurrgurt, 6m

4x UR070, 25mm Umreifungsgurt, 5m

6x Antirutschmatte 4mm, 8x24cm

Zurrset Van & PKW

Praktisches Basis-Set für die Ladungssicherung im privaten Um-
feld. Konzipiert für den Einsatz in Vans und PKW. Im robusten, 
transparenten Kunststoffkoffer zur Aufbewahrung. 

Art.: ZurrSet Van

Inhalt: 

4x Antirutschmatte 4mm, 8x24cm

2x Latex-Expander 50cm

2x Latex-Expander 90cm

2x UR070, 25mm Umreifungsgurt, 5m

2x SK040-101, 25mm Zurrgurt, 4m mit 
     Klemmschloss und beschichteten Haken

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com

LASI-SETS



30

Kantenschutzwinkel 

KW601

Maße: 11,0 x 9,0cm 

Kantenschutzwinkel mit Führungsschlitz für 50mm 
Gurte. Die optimierte und stabile Ausführung kann 
auch nachträglich an den Gurt angebracht werden. 

KW611

Maße: 20,5 x 16,5cm

Besonders stabiler Kantenwinkel mit Führungs-
schlitz. Die Aussparung im Kantenbereich sorgt für 
eine Druckverteilung auf die Fläche und schont so 
empfindliche Ecken des Ladeguts.  

KW613

Maße: 14,0 x 18,0cm 

Kantenschutz „Protect“. Ideal für Beton und Stahl-
transport. Der Reibschutz schont Ihre Zurrgurte, ist 
bruchfest, formstabil und stapelbar. Einfache Gurt-
fixierung durch Seitenführung und gleichmäßige 
Verteilung der Kräfte. 
Material: Polyprophylen

KW614/1.2M

Maße: 118,5 x 18,5 x 120cm

Winkelschiene mit Druckentlastung auf der Kante 
in Vollpalettenbreite. Eingearbeitete Stege für noch 
mehr Stabilität. Mittig angebrachte Seitenführung 
zur Sicherung vor Verrutschen des Gurts.  

KANTENSCHUTZ

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu



31

Winkelschiene

KW615/4.8M

Maße: 19,0 x 19,0 x 480cm

Der hochbelastbare Spezialkunststoff ist alterungs-
beständig und ideal für den Einsatz, wo eine breite 
Auflagefläche notwendig ist. 
 
Weitere Standard-Zuschnittgrößen: 
120cm, 80cm und 40cm 

Kantenschutzpad

BCP-KSF1220

Maße: 12 x 30cm

Flexibel mit hochfester Gewebeeinlage. Passt sich 
jeder Ladegutkante an. Für Gurtbandbreiten von 
25mm bis 50mm.

Schutzschläuche und Schutzplatten 

Unsere Schutzschläuche KS161 bis KS561 haben 
eine flache Kunststoff-Schlauchhülse, die den Gurt 
ummantelt und schützt. Der Schutzschlauch ist 
einfach, flexibel und universell einsetzbar. Zu-
schnittlängen nach Wunsch. 

Typ		  bis mm
KS161		  25mm
KS261		  35mm
KS361		  50mm
KS561		  75mm

Unsere Schutzplatten SP152 bis SP552 sind flexibel 
und biegbar. Sie bestehen aus einer in Kunststoff 
eingegossenen, reißfesten Gewebematte. Durch 
das Anpassen an fast jeden Winkel ist die Schutz-
platte ein Multitalent. Mit den eingestanzten Dop-
pel-T-Schlitzen bleibt sie am Gurt an Ort und Stelle. 

Typ		  bis mm
SP152		  25mm
SP252		  35mm
SP352		  50mm
SP552		  75mm

KANTENSCHUTZ

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com



Premium ARM

Rollenware

Typ			   Dicke		  Abmessung

ARM3/150x5000	 3mm		  150x5.000mm
ARM4/250x5000	 4mm		  250x5.000mm
ARM8/125x5000	 8mm		  125x5.000mm
ARM8/250x5000	 8mm		  250x5.000mm

Zuschnitte Standardmaße (weitere Größen auf Anfrage)

Typ			   Dicke		  Abmessung

ARM4/80x240		  4mm	   	 80x240mm
ARM8/100x200		 8mm		  100x200mm
ARM8/200x300	 8mm		  200x300mm

Die Premium-Granulat-Antirutschmatte, schwarzmeliert hat einen Gleitreibbeiwert ab 0,7µ je nach Materialpaa-
rung. Bei der 8mm ARM beträgt die maximal mögliche Druckbelastung ca. 3,00 N/mm².

Antirutschmatte „Black-Cat-Standard“

Mit dieser Antirutschmatte werden vor allem Probleme der Rutschsicherung im Arbeitsbereich erfolgreich gelöst. 
Haftet ohne zu kleben und passt sich jedem Untergrund an. Black-Cat-Standard ist frei von Azofarbstoffen, hält 
bei Neigungen bis zu 60°, ist moder- und schimmelbeständig und lebensmittelrechtlich unbedenklich. Außerdem 
ist die Matte hochreißfest, maschinenwaschbar bis 60°C und weist eine gute Beständigkeit gegen Säure, Laugen, 
Öle und Benzin auf. Gleitreibwerte von 0,63µ bis 1,13µ je nach Reibungspartner.

Kleinmatten

Typ			   Format		
BC-P 8-Kant		  15x15cm		
BC-HM			   20x25cm		
BC-UCM			  45x60cm
BC-CM			   80x120cm
BC-MTM3		  60x240cm

10m Großrollen

Typ			   Format		
BC-0,25x10		  0,25x10m
BC-0,50x10		  0,50x10m
BC-0,90x10		  0,90x10m

ANTIRUTSCH-
MATTEN

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu

32



33

Antirutschmatte „Black-Cat Panther“

Die Antirutschmatte „Black-Cat-Panther“ ist ideal zum auf- 
und unterlegen als rutschhemmende Einlage, Zwischenlage 
und optimal als Kofferraumeinlage sowie als dauerhaf-
te Bodenbelagsmatte. Testreihen zeigen lt. den aktuellen 
VDI-Vorschriften Gleitreibwerte von 0,94µ bis 1,49µ je nach 
Reibungspartner und Flächenpressung.

Die Vorteile im Überblick: 

• voll flexibel und hochreißfest
• vielfach einsetzbar
• befahrbar und bis 82,5 Tonnen pro m² belastbar
• abwaschbar
• Materialstärke nur 4,5mm
• höchste Gleitreibwerte

Typ			   Format

BCP-P 8 Kant		  15 x 15cm
BCP 0,20 x 0,20	 20 x 20cm
BCP 0,12 x 4,00		 12 x 400cm
BCP 0,20 x 4,00	 20 x 400cm
BCP 1,20 x 4,00		 120 x 400cm
BCP 1,60 x 4,00 	 160 x 400cm	

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com

ANTIRUTSCH-
MATTEN



34

Autotransportgurte

Beim Sichern von PKW auf Ladeflächen empfiehlt sich die Fixierung an den Reifen, so dass die Karosserie frei 
schwingen kann und es nicht zu einer Schlaffseilbildung kommt. 

Für den Autotransport gibt es eine Vielzahl von Befestigungs-
varianten und Kombinationsmöglichkeiten. Gerne fertigen wir 
kundenspezifisch nach Ihrem Bedarf. Unsere beiden gängigs-
ten Varianten mit einem LC Wert von 2.000 daN stellen wir 
Ihnen hier exemplarisch vor. 

Typ		  Haken		  Länge
AT50-002	 348		  0,20 + 2,60/2,80
AT50-023	 349		  0,10 + 2,40/2,50

Bauteile und Zubehör

Kurzarmratsche R354		  Wirbelhaken 349	 Einfingerspitzhaken 348	 Bandfixierung GX50

Reifenzurrgurt

Zurrgurte mit Schlaufe für schonende Fahrzeugsicherung bei empfindlichen Alufelgen.

Typ		  LC in daN	 Breite
AT50-151	 2.000		  50mm

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu

FAHRZEUG-
TRANSPORT



35

LKW-Abschleppgurte

Motorrad-Transportsicherung

Der Motorradgurt MR070 dient zur Fixierung des Zweirads auf 
der Ladefläche. Inkl. Ratsche und zwei plastifizierten S-Haken 
zum Schutz vor Kratzern. Die Festteillänge beträgt 20cm. Verkauf 
im 2er Set.

Typ			   LC in daN	 Breite		  Länge
MR070-101/1,8m	 400/800	 25mm		  180cm

Bremshebel-Arretierungsband mit Klettverschluss
Typ		  Länge
MLBA25	 30cm

Lenkerfixierung
Typ		  Länge
MLZR35	 2,00m

Motorrad-Set

Das komplette Sicherungsset für Krafträder in 
der praktischen Tragetasche behinhaltet:

• Lenkerfixierung MLZR35
• 2x Bremshebel-Arretierung MLBA25
• 2x Motorradgurt MR070-101

Abschleppgurte für LKW und schwere Baumaschinen.
Rundschlinge mit verstärkten Schlaufen in einer 
robusten Tragetasche. Auf Wunsch mit passendem 
Schäkel.

Typ		  Länge 		  Bruchkraft
RSA 20-14	 6m		  14.000kg
RSA 30-21	 6m		  21.000kg
RSA 40-28	 6m		  28.000kg
RSA 50-35	 6m		  35.000kg

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com

FAHRZEUG-
TRANSPORT



36

Airlineschienen

Unsere Airlineschienen aus Aluminium sind ideal zum Nachrüsten im Transporter- und Anhängerbereich. Die 
Schienen haben im Standard eine Länge von 3m, können jedoch von uns gerne auf Ihr Wunschmaß eingekürzt 
werden. Wenn nichts anderes gewünscht wird, liefern wir Airlineschienen ohne Bohrungen. Senkkopfbohrungen 
bringen wir auf Anfrage gerne in dem von Ihnen benötigten Lochabstand an. Bitte berücksichtigen Sie, dass die 
Montage sowie das verwendete Befestigungsmaterial für die Festigkeit von entscheidender Bedeutung sind. 
Gerne beraten wir Sie hierzu. 
Zu unseren Airlineschienen passende Gurt-Endbeschläge sind 111, 211 und 211R. Mit unserem Adapter für Zurr-
schienen können auch Klemmbalken in Verbindung mit Airlineschienen eingesetzt werden. 

ZU/A01-3
Standard-Airlineschiene 
mit einer Bauhöhe von 
13,5mm

ZU/A04-3
Airlineschiene mit einer 
flacheren Bauhöhe von 
9,6mm

ZU/A02-3
mit Flügeln zum Integrie-
ren im Laderaumboden

ZU/A03-3
halbrunde, überfahrbare 
Ausführung

ZU/A05-3
mit Flügel oben zum 
integrieren im Laderaum-
boden

Zubehör

ZU/B021
Endkappe für ZU/A03

ZURRSCHIENEN

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu



37

Langloch-Kombischiene

Die Langloch-Kombischiene ist für den Einbau an LKW-Bord-
wänden oder im LKW-Container geeignet. Im Standard
haben unsere Langlochschienen eine Länge von 0,5 Metern. 
Andere Schienenlängen liefern wir gerne auf Anfrage. 

Typ
ZU/LA500MM

Zu dieser Zurrschiene passen Zurrgurte mit den Beschlägen 
des Typs 345 bei 50 und 35mm Gurten sowie Beschläge des 
Typs 109 bei 25mm Gurten

SR320-345

Gasflaschenhalter

Dieses Set besteht aus einer Zurrschiene mit einer 
Länge von 50cm und einem 50mm Komplettgurt 
mit passendem Beschlag und einer Schutzunterlage. 
Ideal für den Gasflaschentransport und andere Be-
hältnisse. Die Totallänge des Gurts beträgt 2m (0,10 + 
1,90m).

Typ
GH50/220-345

Bordwandklammer

Für die sehr schnelle und unkomplizierte Sicherung 
statten wir unsere 35mm und 50mm Gurte auf 
Wunsch mit einer Bordwandklammer aus. Die Halte-
kraft liegt bei 1570 daN (abhängig von der Festigkeit 
des Zurrpunkts)

Typ
395

ZURRSCHIENEN

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com



38

Zurrbügel

Universell einsetzbare Zurrbügel zum An-
schlagen eines Zurrgurtes z.B. mit einem 
Spitzhaken. Wählen Sie Größe und LC-Wert je 
nach Ihren vorhandenen Anforderungen. 

Typ		  Größe		  LC in daN

ZB50		  26/6mm	 250
ZB100		  40/10mm	 500
ZB500		  60/13mm	 2.500 

Airline-Zurrpunkte

ZU/A115
Ankerplatte rund
mit Senkkopfbohrung

ZU/A116
Ankerplatte 50mm
mit Senkkopfbohrung

ZU/A117
Ankerplatte 160mm
ohne Bohrung

Zurrmulden

ZBP-145
Zurrmulde, oval

• 145x100mm
• Einbautiefe 8mm
• mit Umklappbügel
• Lochabstand ca. 60mm

ZBP-105
Zurrmulde, viereckig
mit Konterscheibe

• 101x95mm
• Lochabstand 80/73mm
• einseitig klappbar
• Einbautiefe ca. 25mm 

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu

ZURRPUNKTE KLEMMBALKEN & 
ZWISCHENWAND-

VERSCHLUSS



39

Klemmbalken

Unser Klemmbalken ist ein Entfaltungskünstler, der 
sich horizontal, vertikal und gegebenenfalls auch dia-
gonal einsetzen lässt. Eingefahren kann er in einem 
Palettenstaufach platzsparend untergebracht wer-
den. Aufgrund des großen Verstellbereichs von 1,12m 
bis 2,74m ist er im Sprinter und im LKW im Einsatz.

Typ
KB/12-27

Klemmbalken-Adapter

Mit dem Adapter können Sie den Klemmbalken in 
fast allen marktgängigen Zurrschienen verankern. 
Mit einem Durchmesser von 20 und 25mm passt Ihr 
Klemmbalken sowohl in Airlineschienen als auch in 
die Langloch-Zurrschiene. 

Zwischenwandverschluss

Ungewöhnlich schnell ist der Zwischenwandver-
schluss ohne Werkzeug verstellbar. Höchste Material-
qualität und große Materialstärke sorgen für stabile 
Sicherheit. Eingefahren kann er in einem Palettens-
taufach platzsparend aufbewahrt werden. 

	 • Einfache Handhabung
	 • Schnelle Fixierung
	 • Flexible Anwendung
	 • Verstellbereich von 1,14m bis 2,71m

Typ
ZWV/11-27

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com

KLEMMBALKEN & 
ZWISCHENWAND-

VERSCHLUSS



40

Mit unserem Container-Sicherungssystem haben Sie ein praktisches und schnell anzulegendes Ladungssiche-
rungsmittel für die Anwendung in ISO 668 Intermodal Cointainern (20- und 40‘ Container) zur Hand. Die Montage 
erfolgt an den Zurrösen im Container. Die Höhe der horizontalen Gurtbänder wird dabei über das vertikale USB 
(Chain Link) definiert und fixiert. So lassen sich unterschiedlich hohe Ladegüter perfekt sichern. 
Das System verhindert die Bewegung und den Kontakt der Ware in Richtung Containertüre in Übereinstimmung 
mit dem IMO/ILO/UNECE Code of Practice for packing of cargo transport units (CTU Code). 

Das Container-Sicherungssystem erhalten Sie bei ZURRPACK in der Ausführung mit zwei horizontalen Gurtbän-
dern und in einer Ausführung mit vier horizontalen Gurtbändern. Je nach Geschossigkeit Ihres Ladungsaufbaus 
steht so das ideale Tool zur Verfügung. 

Rückhaltesystem mit 2 horizontalen Gurtbändern

• Befestigung an 4 Containerösen
• Gurtbandbreite 50mm
• MSL (maximum securing load) 7.500 daN bei 
  30° Zurrwinkel	
• spezieller 3.000 daN Haken mit Sicherheitsfalle

Typ
RHS4.2V1

Rückhaltesystem mit 4 horizontalen Gurtbändern

• Befestigung an 8 Containerösen
• Gurtbandbreite 50mm
• MSL (maximum securing load) 15.500 daN bei 
  30° Zurrwinkel	
• spezieller 3.000 daN Haken mit Sicherheitsfalle

Typ
RHS8.4V8+

CONTAINER-
SICHERUNG

26

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu



41

Schutznetze 

Unsere Schutznetze für den Anhängerbereich sind aus 
2,5mm starkem Garn und haben eine Maschenweite von 
40 x 40 mm (Ausnahme TNPP50 mit 50 x 50 mm). Diese 
Qualitätsnetze haben eine verstärkte Randleine sowie 
einen Gummizug und sind einfach in der Anwendung. Für 
eine fachgerechte Ladungssicherung setzen Sie zusätzlich 
entsprechende Zurrgurte ein. 

Typ			   Länge		  Breite		  m²
TNPP40/1.5x2.2		 1,50m		  2,20m		  3,30
TNPP40/2.0x2.5	 2,00m		  2,50m		  5,00
TNPP40/2.4x2.6	 2,40m		  2,60m		  6,24
TNPP40/2.5x4.0	 2,50m		  4,00m		  10,0
TNPP50/3.5x5.0		 3,50m		  5,00m		  17,50

Viele weitere Größen auf Anfrage. 

Dreiloch-Schutznetzhaken

Verzinkte, gestanzte Ausführung.
Abmessung ca. 50mm x 50mm für ≤ 10mm 
Kordel geeignet.

Typ		   	
016-04-3005	

PKW-Ladungssicherungsnetze 

Ihre mitgeführten Produkte immer unter Kontrolle. 
Das PKW Ladungssicherungsnetz hat eine Abmes-
sung von 90 x 90 cm. An allen vier Ecken ist ein 
Klemmschloss mit 1,5 m Gurtband zum Festzurren 
integriert. Die Maschenweite liegt bei 10 x 10 cm. Das 
Gurtband kann entweder durch die Zurrpunkte am 
PKW geführt werden oder mit den beigefügten Spitz-
haken in den Zurrpunkt eingehängt werden. Das Netz 
inkl. Zubehör erhalten Sie in der praktischen Netzta-
sche.

Typ				    LC in daN
NETZ 13V002/0,9M		  200

Das Zurrnetz NETZ13/V002 ist auf Basis der VDI 2700 
Blatt 3.3 durch einen externen Gutachter geprüft und 
zertifiziert. 

ZURRNETZE

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com



42

Palettenzurrnetze

Dieses Zurrnetz ist für den Einsatz auf Paletten 
und bei Kleintransporten konzipiert. In Ver-
bindung mit einem 35mm Zurrgurt wird die 
Ladungssicherung einfach und zuverlässig. Die 
Maschenweite beträgt 25cm x 22cm. Die Ge-
samtabmessung beträgt 1,3m x 0,9m.

Typ				    LC in daN
NETZ22V003/0,9mx1,3m	 1.000

Das NETZ22/V003 ist auf Basis der VDI 2700 
Blatt 3.3 durch einen externen Gutachter ge-
prüft und zertifiziert. 

Als Ergänzungsprodukt empfehlen wir 35mm 
Zurrgurte mit Haken. Die verwendeten Zurr-
gurte müssen mindestens eine Belastung von 
1.000 daN aufweisen. Die Vorspannkraft der 
Ratsche darf dabei 500 daN nicht übersteigen.

Die Belastbarkeit pro Zurrpunkt muss mindes-
tens 500 daN betragen, wobei mindestens vier 
Gurte eingesetzt werden müssen. 
		  Ideal als Zubehör

Typ		  LC in daN	 Breite
SR202-204	 1.000/2.000	 35mm

Hinweis zu Ladesituationen mit fehlenden Zurrpunkten

Wenn am Ladegut keine Zurrpunkte vorhanden sind (z.B. bei Steinpaletten oder Felsbrocken) ist die beste Lösung 
ein Kopflaschingnetz mit Rundschlingen oder in Verbindung mit einer Palette einzusetzen. Zudem empfiehlt sich 
der Einsatz von Antirutschmatten und mindestens zwei Zurrgurten zum Niederzurren. 	

Vertikalwinkel = α Horizontalwinkel = β

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu

ZURRNETZE



43

6-fach Palettennetz für LKW

Um eine schnelle und sichere Ladungssiche-
rung von bis zu 6 Paletten auf dem LKW zu 
ermöglichen, haben wir dieses Zurrnetz mit der 
Abmessung 2,7m x 2,7m entwickelt. Die Ma-
schenweite beträgt dabei 25cm x 25cm.
Das Netz gibt es in der Variante  mit vernähter 
Endschlaufe und in der Variante mit eingenäh-
ten D-Ringen an den Netzenden. 

Typ			   Zurrnetz mit
NETZ49V011b		  Schlaufe
NETZ49V013b		  D-Ring

Auf Anfrage fertigen wir Ihnen gerne Netze 
mit anderen Endbeschlägen und anderen Ma-
schenweiten.

Die Netze NETZ49V011b und NETZ49V013b sind 
auf Basis der VDI 2700 Blatt 3.3 durch einen 
externen Gutachter geprüft und zertifiziert. 
 

Zubehör

Die verwendeten Zurrgurte müssen min. eine Zurrkraft von LC 
2.000 daN haben und die Vorspannkraft der Ratsche darf STF 1.000 
daN nicht übersteigen. Die Belastung am Zurrpunkt muss min. bei 
LC 2.000 daN liegen, wobei min. vier Zurrpunkte verwendet wer-
den müssen.

Folgende Zurrgurte können Sie zum Spannen der Palettennetze 
verwenden: 

Typ		  LC in daN	 Breite   	 Zurrnetzausstattung
SR350-332	 2.500		  50mm		  Schlaufe
SR350-342S	 2.500		  50mm		  D-Ring

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com

ZURRNETZE



44

Sprinter Zurrnetz

Damit Sie Kartons, Kisten oder andere lose Güter im 
Transporter sicher verstauen können, bieten wir Ihnen 
das leistungsfähige Ladungssicherungsnetz an. An 
jedem zweiten Steg ist ein D-Ring eingearbeitet. Hier 
können Sie einen Karabinerhaken oder Spitzhaken 
einhängen und mit einer Ratsche am Zurrpunkt Ihres 
Fahrzeugs festzurren. Die Maschenweite im Standard 
beträgt 26cm x 22cm. Weitere Ausführungen sind 
möglich.

Typ		  Länge x Breite		  LC in daN

NETZ14V001	 1,60m x 2,00m		  500
NETZ14V001	 1,30m x 4,00m		  500
NETZ14V001	 1,60m x 4,00m		 500
NETZ14V001	 2,50m x 4,00m		 500

Das Netz14V001 ist auf Basis der VDI 2700 Blatt 3.3 
durch einen externen Gutachter geprüft und zertifi-
ziert. 

Als Ergänzungsprodukt empfehlen wir 25 mm Zurr-
gurte mit Haken. Die verwendeten Zurrgurte müssen 
mindestens eine Belastung von 500 daN aufweisen. 
Die Vorspannkraft der Ratsche darf dabei 250 daN nicht 
übersteigen.

Die Belastbarkeit pro Zurrpunkt muss mindestens 500 
daN betragen, wobei mindestens vier Gurte eingesetzt 
werden müssen. 

Empfohlenes Zubehör

Verwenden Sie vom Zurrpunkt zum Zurrnetz einen 25 mm Industriegurt.

Typ		  LC in daN	 Beschlag
SR120-104	 500/1.000	 Doppelspitzhaken
SR120-202	 500/1.000	 Karabiner mit Sicherung

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu

ZURRNETZE



45

Kopflasching

Das Kopflaschingnetz ist für den Einsatz 
Direktzurrung entwickelt worden und er-
möglicht das Sichern von Ladegütern, die 
freistehend auf der Ladefläche transportiert 
werden müssen. Mit dem zusätzlich inte-
grierten Schutzschlauch kann das Kopfla-
schingnetz vielseitig und lange eingesetzt 
werden. Das Standard-Netz ist für eine 
Ladegutbreite von 1,90 bis 2,40m optimiert. 
Andere Abmessungen fertigen wir individuell 
für Sie an.

Typ		  Beschreibung 			   LC in daN
NETZ49V004	 Kopflaschingnetz 2,40m	 2.500
		  mit 2x 4,00m Gurte

Als Innovation bieten wir Ihnen auch das Kopf-
laschingnetz in einer verstellbaren Variante 
an. Dieses ist einstellbar für eine Breite von 
0,80m bis 2,40m und deckt somit den Bereich 
von der schmalen Palettenseite bis hin zur 
doppelten Palettenbreite ab. Bleiben Sie so mit 
wenigen Handgriffen flexibel. 

Typ					     LC in daN
NETZ49V004-B0.80-2.4-4M		  2.500 daN

Zubehör

Zum Verzurren der Kopflaschingnetze empfehlen wir unsere 
50mm Standardgurte je nach benötigter Systemfestigkeit. 

Typ			   LC in daN	 Breite   	
SR340-342		  2.000		  50 mm
SR350-342		  2.500		  50 mm	
	

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com

ZURRNETZE



46

Unsere Zurrketten und Ratschenspanner entprechen der europäischen Norm EN 12195-3. Die hier vorgestellten 
Materialien erfüllen die Güteklasse 8. Aber auch Zurrketten der Güteklasse 10 erhalten Sie bei ZURRPACK auf An-
frage. Dabei werden die Ketten in der Länge ganz nach Ihrem Bedarf gefertigt. 

Zurrketten mit Ratschenspanner

In Wunschlänge. 

Typ			   LC in daN	 Ø Kette  
	
ZKR-LP6		  2.200		  6mm
ZKR-LP8		  4.000		  8mm
ZKR-LP10		  6.300		  10 mm
ZKR-LP13		  10.000		  13 mm

Bindeketten

Mit Lasthaken LHG, der auch für erweiterte Einsatzzwe-
cke mit Verkürzer erhältlich ist. Standardlänge jeweils 6m, 
weitere Längen möglich.

Typ			   LC in daN	 Ø Kette  
	
BK-L06			  2.200		  6mm
BK-L08			  4.000		  8mm
BK-L10			   6.300		  10mm
BK-L13			   10.000		  13mm

Standardratschenspanner

Mit Parallelhaken. Flexibel einsetzbar in der Kombination mit 
der Bindekette.

Typ			   LC in daN	 Ø Kette  
	
ZKS-P06		  2.200		  6mm
ZKS-P08		  4.000		  8mm
ZKS-P10		  6.300		  10mm
ZKS-P13		  10.000		  13mm

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu

ZURRKETTEN



47

Bei ZURRPACK erhalten Sie ausschließlich Anschlagpunkte höchster Qualität, der Güteklasse 10. Dadurch wird 
eine erhebliche Gewichtseinsparung bei gleicher Tragfähigkeit erreicht. Die Erfüllung aller Vorgaben der Euro-
norm EN 818-4 ist gewährleistet. Weitere Tragfähigkeiten und Gewindegrößen, als die hier im Katalog darge-
stellten liefern, wir zusätzlich auf Anfrage. Alle Anschlagpunkte bei ZURRPACK sind serienmäßig mit RFID-Chip 
für Ihre Inventarisierung ausgestattet.

Lastbock, 360°

Typ			   Tragfähigkeit		  Gewinde
LBO-1.0-M12		  1,0t			   M12
LBO-1.5-M16		  1,5t			   M16
LBO-2.5-M20		  2,5t			   M20
LBO-5.0-M30		  5,0t			   M30

Lastbock mit Langschraube, 360°

Typ			   Tragfähigkeit		  Gewinde
LBOL-1.0-M12		  1,0t			   M12
LBOL-1.5-M16		  1,5t			   M16
LBOL-2.5-M20		  2,5t			   M20
LBOL-4.0-M24		  4,0t			   M24
LBOL-5.0-M30		  5,0t			   M30

Ringschraube, 360° drehbar

Mit Sicherheitsarretierung, um ein Ausdrehen zu verhindern.
Typ			   Tragfähigkeit		  Gewinde
SPK-0.4-M10		  0,4t			   M10
SPK-0.75-M12		  0,75t			   M12
SPK-1.5-M16		  1,5t			   M16
SPK-2.3-M20		  2,3t			   M20
SPK-3.2-M24		  3,2t			   M24
SPK-4.5-M30		  4,5t			   M30

Wirbelbock, 360° drehbar

Typ			   Tragfähigkeit		  Gewinde
WBO-0.45-M10		 0,45t			   M10
WBO-0.6-M12		  0,6t			   M12
WBO-1.3-M16		  1,3t			   M16
WBO-2.0-M20		  2,0t			   M20
WBO-3.5-M24		  3,5t			   M24
WBO-5.0-M30		  5,0t			   M30

Ringbock, schweißbar

Typ			   Tragfähigkeit		
RGB-4.0		  4,0t			 
RGB-6.7		  6,7t			 
RGB-10			  10,0t			 
RGB-16			   16,0t			 
			   Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com

ANSCHLAG-
PUNKTE



Wenn schwere Dinge gehoben werden sollen, spielen unsere Produk-
te eine tragende Rolle. Denn bei sämtlichen Varianten des Hebens 
sind wir Ihr kompetenter Ansprechpartner - und maximale Sicherheit 
ist dabei unser tagtäglicher Anspruch. 

QUALITÄTSMERKMALE

Unser höchstes Ziel ist die maximale Sicherheit!

	 • Optische Erkennung der Tragfähigkeit durch Tonnenstreifen 		
	   und repetierte Tonnage-Angabe
	 • Einheitliche Farbcoderiung nach CEN und Fertigung nach 
	   EN 1492-2
	 • Reißbeständig vernähte Sicherheitsetiketten
	 • Großer Komfort und extreme Langlebigkeit
	 • Eine homogene Webtechnik bewirkt eine hohe Querstabilität
 	   und sehr gute Scheuerfestigkeit
 

48

LASTAUFNAHME

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com



PHYSIK
Die wenigsten Lasten lassen sich mit nur einem 
Anschlagmittel anheben. Damit die Hebegurte, 
Rundschlingen oder Ketten nicht überlastet wer-
den, ist es notwendig, dass die Winkel und zuläs-
sige Traglast nicht überschritten werden. Angaben 
zu den Anschlagwinkeln und der jeweils zulässi-
gen Tragslast finden Sie auf dem Etikett. 

LÄNGEN-
ANGABEN 
& NORMEN
In der EN 1492-1 werden Hebegurte und in der EN 1492-2 die Rundschlingen 
beschrieben. Ketten sind in der EN 818-4 dargestellt. Hebegurte und Rund-
schlingen sowie Gurtgehänge sind farbcodiert. 

In den Richtlinien wird die Längenangabe in Nutzlänge vorgeschrieben. Be-
achten Sie bitte bei Ihrer Bestellung, dass die Längenangabe die Nutzlänge 
sein muss. 

JÄHRLICHE 
PRÜFUNG
Bei Lastaufnahmemitteln ist es vorgeschrieben, dass diese jährlich von 
einem sachkundigen Fachmann geprüft werden müssen.
Die Prüfung ist zu dokumentieren. Hierfür dient u.a. das Prüfetikett an 
unseren Hebebändern und Rundschlingen. 

49



Unsere Rundschlingen erhalten Sie entweder im kostengünstigen Einfachmantel mit starkem Einfachgewebe-
schlauch (Typ RE) oder als Variante mit Doppelgewebeschlauch (Typ RS) für noch mehr Scheuerschutz.
Die jeweilige Tragfähigkeit erkennen Sie sowohl an der Farbcodierung als auch an den Tonnage-Streifen. 

Die Standardlängen unserer Rundschlingen sind 0,5m, 1m, 1,5m, 2m, 3m, 4m, 5m, 6m, 7m, 8m. 
Weitere Längen und Zwischengrößen erhalten Sie ebenfalls auf Anfrage.  

Rundschlingen mit Einfachmantel

50

Typ			   Farbe			   Tragfähigkeit

RE/10						      1.000kg
RE/20						      2.000kg
RE/30						      3.000kg
RE/40						      4.000kg
RE/50						      5.000kg
RE/60						      6.000kg
RE/80						      8.000kg

Auch Schwerlastrundschlingen mit einer Tragfähigkeit von bis 
zu 60 Tonnen erhalten Sie bei ZURRPACK.

Rundschlingen mit Doppelmantel

Typ			   Farbe			   Tragfähigkeit

RS/10						      1.000kg
RS/20						      2.000kg
RS/30						      3.000kg
RS/40						      4.000kg
RS/50						      5.000kg
RS/60						      6.000kg
RS/80						      8.000kg

RUND-
SCHLINGEN

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu



51

Zubehör für Rundschlingen

Unsere Rundschlingenhaken stellen eine einfa-
che und schnelle Möglichkeit dar, mit vorhande-
nen Rundschlingen und Hebegurten Gehänge-
kombinationen zusammenzustellen.

Typ			   Tragfähigkeit
RSH10			   1.000kg
RSH20			   2.000kg
RSH30			   3.000kg
RSH50			   5.000kg

Mit einer Scheuerschutzmanschette schützen Sie Ihre 
Rundschlingen vor Abrieb, insbesondere an den Kanten. 
Verlängern Sie so die Lebensdauer Ihrer Hebemittel. Mit 
Klett einfach an Rundschlingen anzubringen und jederzeit 
austauschbar. Preise nach Laufmeter. 

Typ
MK10
MK20
MK30

Sicherheitshinweise

Um eine fachgerechte und sichere Nutzung Ihrer Hebemittel sicherzustellen, sollten Sie die folgenden Sicherheits-
hinweise beachten: 

	 • Vor der Nutzung von Hebemitteln das Gewicht der Ladung kontrollieren
	 • Spreizwinkel und Belastung der Anschlagsart beachten
	 • Gurte vor scharfen Kanten schützen
	 • Gurte nie auf die Hakenspitze auflegen
	 • Gurte nicht mit der Ladung über den Boden ziehen
	 • Gurte periodisch auf Abnutzung kontrollieren
	 • Beschädigte Gurte nicht mehr einsetzen
	 • Gurte nicht in Kontakt mit Chemikalien bringen

RUND-
SCHLINGEN

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com



52

Unsere Hebebänder des Typs HD sind zweilagig mit einer verstärkten Schlaufe ausgeführt.
Die jeweilige Tragfähigkeit erkennen Sie sowohl an der Farbcodierung als auch an den Tonnage-Streifen. 

Die Standardlängen unserer Hebebänder sind 1m, 1,5m, 2m, 3m, 4m, 5m, 6m, 7m, 8m. Die in der Artikelnummer 
enthaltene Zahl gibt die Breite des jeweiligen Bandes in Millimetern an (HD/30 = 30mm breit). 
Weitere Längen und Zwischengrößen erhalten Sie ebenfalls auf Anfrage.  

Typ			   Farbe			   Tragfähigkeit

HD/30						      1.000kg
HD/50						      1.000kg
HD/60						      2.000kg
HD/90						      3.000kg
HD/120						     4.000kg
HD/150						     5.000kg
HD/180						     6.000kg
HD/240						     8.000kg
HD/300						     10.000kg

Schlaufenarten

Alle unsere Schlaufen sind eingefasst und verstärkt. Wenn nichts anderes verlangt wird, liefern wir die verstärkte 
Standardschlaufe B/1 (Ausnahme HD/30). Die Länge des Gurtes versteht sich immer inkl. Schlaufe. 

 

B/1
Standard-Schlau-
fe mit verjüngter 
Schlaufe. Misst in 
der Regel die Hälf-
te der Bandbreite. 

B/2
Schlaufenbreite 
und Bandbreite 
sind identisch.  

B/3
Verjüngte und ver-
drehte Schlaufe

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu

HEBEGURTE



53

Einweg-Elementgurte

Einweg-Elementgurte erhalten Sie bei ZURRPACK mit einer Tragfähigkeigt von 730kg oder 1400kg. Die Längen im 
Standard betragen 0,40 - 3,00m. Andere Längen fertigen wir Ihnen gerne bei entsprechenden Mengen. Bei allen 
unseren Einweg-Elementgurten beträgt der Sicherheitsfaktor 5:1. Fertigung nach DIN 60005. 

EL/50-730 mit 730kg Tragfähigkeit, Farbe Schwarz

EL/50-1400 mit 1400kg Tragfähigkeit, Farbe: Weiss

Mehrweg-Elementgurte

Für die Mehrfachverwendung geeignet mit einem Sicherheitsfaktor von 7:1 gemäß EN 1492. Die Längen im Stan-
dard betragen 0,40 - 3,00m. Andere Längen fertigen wir Ihnen gerne bei entsprechenden Mengen.

Typ		  Tragfähigkeit		  Bandbreite

A1N/30-1000	 1.000kg		 30mm, violett
A1N/50-1000	 1.000kg		 50mm, weiß
A1N/50-1400	 1.400kg		 50mm, weiß

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com

ELEMENTGURTE



54

MTG022, 3m - Der altbewährte Profigurt

Jute-Tragegurt, 80mm breit, mit gepolstertem Haken und Dornschnalle 
zum Verstellen der Tragelänge. 
Belastbarkeit 100kg (je nach persönlichem Tragevermögen).

MTG011, 4m - Der Diagonaltragegurt

Stufenlos längenverstellbarer Diagonalgurt, 80mm breites Schulterpolster, 
sehr guter Sitz, eingearbeitete Schutzhülle für den Gurtversteller. 
Belastbarkeit 100kg (je nach persönlichem Tragevermögen).

MTG041, 5m - Der gängige Kreuztragegurt

Ideal sowohl für die 1-Mann als auch 2-Mann-Nutzung, stufenlos 
längenverstellbar, lederverstärkt, 80mm breites Schulterteil.
Belastbarkeit 100kg (je nach persönlichem Tragevermögen).

MTG006, 5m - Der günstige Kreuzgurt

Besonders wirtschaftliche Lösung für die 1-Mann und 2-Mann-Nutzung,
stufenlos längenverstellbar, im Netzbeutel zur praktischen Aufbewahrung.
Belastbarkeit 100kg (je nach persönlichem Tragevermögen).

MTG043, 5m - Der Komfortgurt

Sehr komfortabler Kreuztragegurt für die 1-Mann und 2-Mann-Nutzung,
stufenlos längenverstellbar, mit extra gepolstertem Schultergurt mit 80mm, 
lederverstärkt.
Belastbarkeit 100kg (je nach persönlichem Tragevermögen).

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu

MÖBELTRAGE-
GURTE



RUNDSCHLING-
ENGEHÄNGE

55

Rundschlingengehänge erhalten Sie grundsätzlich in den Standardlängen unserer Rundschlingen (0,5m, 1m, 1,5m, 
2m, 3m, 4m, 5m, 6m, 7m, 8m) + Länge des Lasthakens und des Aufhängerings. Weitere Varianten und Sonderge-
hänge realisieren wir aber gerne für Sie.

1-Strang

Typ		  Tragfähigkeit WLL

RSG-30-1	 3.000kg
RSG-50-1	 5.000kg
RSG-80-1	 8.000kg
RSG-100-1	 10.000kg

2-Strang

Typ		  Tragfähigkeit WLL

RSG-30-2	 je nach Anschlagwinkel (siehe 	
RSG-50-2	 Tabelle)
RSG-80-2	
RSG-100-2		

4-Strang

Typ		  Tragfähigkeit WLL

RSG-30-4	 je nach Anschlagwinkel (siehe 	
RSG-50-4	 Tabelle)
RSG-80-4	
RSG-100-4		

Typ               RSG-30-2    RSG-50-2    RSG-80-2    RSG-100-2    RSG-30-4    RSG-50-4    RSG-80-4    RSG-100-4	

			 
	           4200	     7000	          11200	      14000           6300	       10500          16800           21000	

	           3000            5000          8000             10000           4500           7500            12000           15000
  	
Bauteile

Lasthaken OL

je nach benötigter
Tragfähigkeit

Alle verwendeten Bauteile erhalten Sie auch als Ersatzteil einzeln zum Nachbestellen.

Rundschlingen-Kupplung SKA

je nach benötigter
Tragfähigkeit

Aufhängering A

je nach benötigter
Tragfähigkeit und
Anzahl der Stränge

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com



56

2-Strang

Typ		  Tragfähigkeit WLL

GD-25-2	 je nach Anschlagwinkel (siehe 	
GD-30-2	 Tabelle)
GD-52-2	
GD-60-2		

4-Strang

Typ		  Tragfähigkeit WLL

GD-25-4	 je nach Anschlagwinkel (siehe 	
GD-30-4	 Tabelle)
GD-52-4	
GD-52-4		

Gurtgehänge erhalten Sie grundsätzlich in den Standardlängen unserer Hebebänder (1m, 1,5m, 2m, 3m, 4m, 5m, 
6m, 7m, 8m) + Länge des Lasthakens und des Aufhängerings. Weitere Varianten und Sondergehänge realisieren 
wir aber gerne für Sie.

Kranstruppe

Typ		  Tragfähigkeit WLL

KSG 30-1	 3.000kg	
KSG 50-1	 5.000kg
KSG 80-1	 8.000kg		

Mit verstärkter Schlaufe, Länge nach Wunsch. 

Typ                GD-25-2      GD-30-2      GD-52-2        GD-60-2     GD-25-4      GD-30-4       GD-52-4        GD-60-4

			 
	            875	      1400	           2100	        2800           1300	       2100             3150               4200	

	            625              1000            1500              2000           940             1500             2250             3000
  	

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu

GURTGEHÄNGE



KETTENGEHÄNGE

57

Kettengehänge erhalten Sie bei ZURRPACK im Standard mit Gabelkopfhaken und in der Güteklasse 8. Weitere 
Haken und Ketten der Güteklasse 10 liefern wir auf Anfrage ebenfalls. Die Standardlänge beträgt 1m, weitere Län-
gen sind möglich. Die vorschriftsmäßige jährliche Prüfung der Ketten organisieren wir Ihnen gerne. 

1-Strang

Typ			   Tragfähigkeit in kg	 Ø Kette  
	
KG8-1			   2.000			   8mm
KG10-1			   3.150			   10mm
KG13-1			   5.300			   13mm

2-Strang

Typ			   Tragfähigkeit in kg	 Ø Kette  
	

KG8-2			   2.800/2.000		  8mm
KG10-2			   4.250/3.150		  10mm
KG13-2			   7.500/5.300		  13mm

3-Strang

Typ			   Tragfähigkeit in kg	 Ø Kette  
	

KG8-3			   4.250/3.000		  8mm
KG10-3			   6.700/4.750		  10mm
KG13-3			   11.200/8.000		  13mm

4-Strang

Typ			   Tragfähigkeit in kg	 Ø Kette  
	

KG8-4			   4.250/3.000		  8mm
KG10-4			   6.700/4.750		  10mm
KG13-4			   11.200/8.000		  13mm

Bauteile

Lasthaken LHG
je nach Dicke und 
Tragfähigkeit

Parallelhaken PHG
für Verkürzungszwecke
je nach Dicke und 
Tragfähigkeit

Verbindungsglied VG
je nach Dicke und 
Tragfähigkeit

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com



58

BKF Aus- & Weiterbildungs Zentrum
Fahrschule Theisinger
Schilfweg 34
89079 Ulm
www.bkf-ulm.de

HLash GmbH
Welserstraße 10 E
51149 Köln
www.hlash.de

INN-ovativ KG
Zementwerkstrasse 1
83088 Kiefersfelden
www.spedifort.de

ITC Graf GmbH
In den Tieräckern 13
89520 Heidenheim an der Brenz
www.itc-graf.de

Ostalbketten GmbH & Co.KG
Flözstrasse 26
D-73433 Aalen
www.ostalbketten.de

SIBT Sachverständigen und 
Ingenieurbüro Tiedemann
Ostmarkstraße 22
21680 Stade
www.sibt-tiedemann.de

PARTNER

Besuchen Sie auch unseren Onlineshop: www.zurrpack.eu



59

A
Abriebfestes Gurtband				    25
Adapter für Klemmbalken			   39
Airline-Zurrpunkte				    38
Airline-Zurrschienen				    36
Anhänger-Set					     29
Ankerbeschlag					     19, 21
Anschlagpunkte für Ketten			   47
Anschraubbeschlag				    19,20
Antirutschmatten				    32
Atlas-Ratsche					     18
Aufdruck					     22
Aufhängering					     55
Autotransportgurt				    34
B
Beschläge					     19
Bindeketten					     46
Black-Cat					     39
Bordwandklammer				    37
C
Containersicherung				    40
D
D-Ring						      19-21
Direktzurren					     9
Doppelmantel					     50
Doppelspitzhaken				    19-22
Dreiloch-Schutznetzhaken			   41
Druckratschen					     17, 18
E
Economy-Zurrgurte				    12
Elementgurte					     53
Etikett						      10
F
Fahrzeugtransportgurt				   34
Flachhaken					     19-21
G
Gasflaschenhalter				    37
Gurtgehänge					     56
H
Hebebänder					     52
I
Individual-Zurrgurte				    15		
	
K
Kantenschutzpad				    31
Kantenschutzwinkel				    30
Kettengehänge					    57
Klauenhaken					     19-21
Klemmbalken					     39
Klemmschlösser				    16
Kopflasching					     45
Kranstruppe					     56
Kreuzgurt					     54
L
Labeltasche					     22
Ladungssicherung				    8
Langarmratschen				    18

Langloch-Kombischiene			   37
Langloch-Zurrbeschlag				    20
Lastaufnahme					     48
Lastbock					     47
Lasthaken					     55
LKW-Abschleppgurt				    35
LKW-Grundausstattung				   29
M
Made in Germany				    11
Möbeltragegurt				    54
Motorradsicherung				    35
N
Netze						      41
Niederzurren					     9
P
Palettenzurrnetz				    42
Polyestergurte (PES)				    26
PKW-Ladungssicherungsnetz			   41
R
Ratschen					     17, 18
Ratschenspanner				    46
Reifenzurrgurt					     34
Ringbock					     47
Ringschraube					     47
Rundschlingen					     50
S
S-Haken					     19
Schlaufenarten					    52
Schwerlastratsche				    17
Sicherungszurrhaken				    19-21
Solution					     5
Spitzhaken					     20, 21
Sprinter Zurrnetz				    44
Schutznetz					     41
Schutzschläuche				    31
Schutzplatten					     31
T
Tragegurte					     54
Transporter-Set					    29
Triangel						     19-21
U
Umkehrratsche					    18
Umreifungsgurte		  		  27
W
Winkelschiene					     31
Wirbelbock					     47
Z
Zurrbügel					     38
Zurrgurte					     12
Zurrketten					     46
Zurrmulden					     38
Zurrnetze					     41
Zurrpunkte					     38
Zurrschienen					     36
Zwischenwandverschluss			   39	
	
		

Kundenservice: +49 (0) 7348 2005 0, sales@zurrpack.com

INDEX



Tel.: 07348 / 2005 - 0
sales@zurrpack.com

ZURRPACK GmbH
Hermann-Köhl-Str. 2

89160 Dornstadt

www.zurrpack.eu

SIE HABEN EINE 
AUFGABENSTELLUNG IM BEREICH 
BEFESTIGEN, SICHERN ODER 
LASTAUFNAHME?

RUFEN SIE AN ODER 
SCHREIBEN SIE UNS!


